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2019年度収支予算書 　（損益計算ベース）

本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 30 30 0 30 30 0

基本財産利息 30 30 0 30 30 0

1 1 0 1 1 0

1 1 0 1 1 0

事業収益 331,381 330,529 852 10,840 10,840 0 13,400 13,400 0 355,621 354,769 852

自主・共催事業収益 17,136 16,020 1,116 17,136 16,020 1,116

国立市指定管理料収益 232,830 238,107 △ 5,277 7,470 7,470 0 13,400 13,400 0 253,700 258,977 △ 5,277

国立市受託料収益 7,534 7,464 70 0 0 7,534 7,464 70

利用料収益 73,191 68,248 4,943 2,170 2,170 0 75,361 70,418 4,943

広告料収益 690 690 0 0 690 690 0

付帯サービス事業収益 0 1,200 1,200 0 1,200 1,200 0

受取補助金等 56,760 50,997 5,763 10,898 10,898 0 67,658 61,895 5,763

国立市補助金 55,905 50,097 5,808 10,898 10,898 0 66,803 60,995 5,808

55 0 55 55 0 55

800 900 △ 100 800 900 △ 100

受取寄付金等 30 90 △ 60 30 90 △ 60

受取寄付金振替額 30 90 △ 60 30 90 △ 60

雑収益 2 108 △ 106 50 50 0 52 158 △ 106

受取利息 2 0 2 2 0 2

行政資料等販売収益 0 50 50 0 50 50 0

雑収益 0 108 △ 108 0 108 △ 108

経常収益計 388,204 381,755 6,449 10,890 10,890 0 24,298 24,298 0 423,392 416,943 6,449

（２）経常費用

事業費 388,204 381,755 6,449 10,890 10,890 0 399,094 392,645 6,449

報　　酬 43,888 40,551 3,337 1,672 1,672 0 45,560 42,223 3,337

給料手当 47,555 46,736 819 490 490 0 48,045 47,226 819

法定福利費 8,927 9,782 △ 855 110 110 0 9,037 9,892 △ 855

臨時雇賃金 2,923 2,744 179 0 2,923 2,744 179

福利厚生費 475 465 10 0 475 465 10

旅費交通費 392 218 174 0 392 218 174

会議費 337 280 57 0 337 280 57

通信運搬費 2,359 2,407 △ 48 0 5 △ 5 2,359 2,412 △ 53

消耗品費 11,742 11,248 494 982 937 45 12,724 12,185 539

印刷製本費 5,834 6,058 △ 224 0 5,834 6,058 △ 224

修繕費 20,814 21,946 △ 1,132 330 330 0 21,144 22,276 △ 1,132

光熱水費 40,276 39,342 934 1,470 1,470 0 41,746 40,812 934

燃料費 350 350 0 0 350 350 0

賃借料 9,211 7,464 1,747 180 180 0 9,391 7,644 1,747

保険料 882 979 △ 97 0 882 979 △ 97

諸謝金 4,688 4,684 4 0 4,688 4,684 4

手数料 3,196 1,890 1,306 238 257 △ 19 3,434 2,147 1,287

租税公課 6,445 6,307 138 155 142 13 6,600 6,449 151

広告宣伝費 620 605 15 0 620 605 15

支払助成金 1,600 1,600 0 0 1,600 1,600 0

委託費 169,658 165,528 4,130 5,263 5,297 △ 34 174,921 170,825 4,096

支払負担金　 1,302 1,372 △ 70 0 1,302 1,372 △ 70

0 0 0 0

4,730 9,199 △ 4,469 0 4,730 9,199 △ 4,469

民間等助成金

2019年4月1日から2020年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計 法　人　会　計 合　　　　　　　　　計

（単位：千円）

特定資産運用益

特定資産利息

国等助成金

賞金費

減価償却費

(1)



本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

管理費 24,228 24,228 0 24,228 24,228 0

役員報酬 4,686 4,885 △ 199 4,686 4,885 △ 199

給料手当 13,008 12,918 90 13,008 12,918 90

法定福利費 2,702 2,772 △ 70 2,702 2,772 △ 70

臨時雇賃金 60 116 △ 56 60 116 △ 56

福利厚生費 55 55 0 55 55 0

旅費交通費 11 11 0 11 11 0

会議費 50 50 0 50 50 0

通信運搬費 210 210 0 210 210 0

消耗品費 312 312 0 312 312 0

印刷製本費 90 90 0 90 90 0

修繕費 30 30 0 30 30 0

光熱水費 420 420 0 420 420 0

燃料費 0 0

賃借料 1,280 1,099 181 1,280 1,099 181

諸謝金 338 338 0 338 338 0

手数料 40 40 0 40 40 0

租税公課 322 322 0 322 322 0

助成金 0 0

委託費 454 454 0 454 454 0

支払負担金　 155 101 54 155 101 54

雑費 5 5 0 5 5 0

経常費用計 388,204 381,755 6,449 10,890 10,890 0 24,228 24,228 0 423,322 416,873 6,449

調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 70 70 0 70 70 0

評価損益等 0 0 0

  当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 70 70 0 70 70 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計

（２）経常外費用

経常外費用計

  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70 70 0 70 70 0

  当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 2,032 2,032 0 9,500 9,500 0 11,532 11,532 0

一般正味財産期末残高 0 0 0 2,032 2,032 0 9,500 9,500 0 11,532 11,532 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 312,520 314,176 △ 1,656 0 0 0 0 0 0 312,520 314,176 △ 1,656

指定正味財産期末残高 312,520 314,176 △ 1,656 0 0 0 0 0 0 312,520 314,176 △ 1,656

Ⅲ　正味財産期末残高 312,520 314,176 △ 1,656 2,032 2,032 0 9,500 9,500 0 324,052 325,708 △ 1,656

受取市補助金

受取寄付金

科     目

（単位：千円）
公益目的事業会計 収益事業等会計 法　人　会　計 合　　　　　　　　　計

法人税等

(2)



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 
 

(2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日) 
 
 
 
1) 資金調達の見込みについて 
 

2019 年度中に借入れの予定はありません。 
 
 
 
2）設備投資の見込みについて 
 
  2019 年度中は新たな設備投資の見込みはありません。 
 



 

 

 

２０１９年度 
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2019年度収支予算内訳書 　（損益計算ベース）

芸術文化事業 郷土文化事業
　ｽﾎﾟｰﾂ･ﾚｸﾘ
　ｴｰｼｮﾝ事業

共通 小計
付帯ｻｰﾋﾞｽ

事業
施設管理
運営事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 30 0 30 0 0 0 0 0 0 30

基本財産利息 30 30 0 0 0 30

1 1 1

1 1 1

事業収益 80,787 53,736 196,858 0 331,381 1,200 9,640 0 10,840 13,400 0 355,621

自主・共催事業収益 4,864 968 11,304 17,136 0 17,136

国立市指定管理料収益 56,493 49,191 127,146 232,830 7,470 7,470 13,400 253,700

国立市受託料収益 0 2,000 5,534 7,534 0 7,534

利用料収益 19,140 1,377 52,674 73,191 2,170 2,170 75,361

広告料収益 290 200 200 690 0 690

付帯サービス事業収益 0 1,200 1,200 1,200

受取補助金等 24,153 23,294 9,313 0 56,760 0 0 0 0 10,898 0 67,658

国立市補助金 23,298 23,294 9,313 55,905 0 10,898 66,803

800 800 800

55 55 55

受取寄付金等 30 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 30

受取寄付金振替額 30 0 0 30 0 0 30

雑収益 0 0 2 0 2 0 50 0 50 0 0 52

受取利息 2 2 0 0 2

行政資料等販売収益 0 50 50 50

雑収益 0 0 0 0 0

経常収益計 104,971 77,030 206,203 0 388,204 1,200 9,690 0 10,890 24,298 0 423,392

（２）経常費用

事業費 104,971 77,030 206,203 0 388,204 1,200 9,690 0 10,890 0 399,094

報　　酬 18,370 7,947 17,571 43,888 368 1,304 1,672 45,560

給料手当 10,481 21,638 15,436 47,555 0 490 490 48,045

法定福利費 2,537 3,400 2,990 8,927 0 110 110 9,037

臨時雇賃金 705 2,093 125 2,923 0 0 0 2,923

福利厚生費 167 137 171 475 0 0 0 475

旅費交通費 259 63 70 392 0 0 0 392

会議費 218 79 40 337 0 0 0 337

通信運搬費 931 839 589 2,359 0 0 2,359

消耗品費 1,617 3,211 6,914 11,742 620 362 982 12,724

印刷製本費 2,423 2,336 1,075 5,834 0 0 5,834

修繕費 2,946 3,700 14,168 20,814 0 330 330 21,144

光熱水費 6,241 5,310 28,725 40,276 0 1,470 1,470 41,746

燃料費 150 200 350 0 0 0 350

賃借料 3,988 1,228 3,995 9,211 0 180 180 9,391

保険料 208 79 595 882 0 0 0 882

諸謝金 2,877 409 1,402 4,688 0 0 0 4,688

手数料 2,614 271 311 3,196 162 76 238 3,434

租税公課 1,317 1,204 3,924 6,445 50 105 155 6,600

広告宣伝費 521 99 0 620 0 0 0 620

支払助成金 530 530 540 1,600 0 0 0 1,600

委託費 45,809 22,267 101,582 169,658 5,263 5,263 174,921

支払負担金　 212 40 1,050 1,302 0 0 0 1,302

4,730 4,730 0 0 0 4,730

2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：千円）

科     目

公益事業等会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控　　除

合計

特定資産運用益

特定資産利息

国等助成金

減価償却費

民間等助成金

(1)



芸術文化事業 郷土文化事業
　ｽﾎﾟｰﾂ･ﾚｸﾘ
　ｴｰｼｮﾝ事業

共通 小計
付帯ｻｰﾋﾞｽ

事業
施設管理
運営事業

共通 小計

管理費 24,228 0 24,228

役員報酬 4,686 4,686

給料手当 13,008 13,008

法定福利費 2,702 2,702

臨時雇賃金 60 60

福利厚生費 55 55

旅費交通費 11 11

会議費 50 50

通信運搬費 210 210

消耗品費 312 312

印刷製本費 90 90

修繕費 30 30

光熱水費 420 420

燃料費 0

賃借料 1,280 1,280

諸謝金 338 338

手数料 40 40

租税公課 322 322

助成金 0

委託費 454 454

支払負担金　 155 155

雑費 5 5

経常費用計 104,971 77,030 206,203 0 388,204 1,200 9,690 0 10,890 24,228 0 423,322

調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0 70

評価損益等 0 0 0

  当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0 70

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計

（２）経常外費用

経常外費用計

  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70 70

  当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 2,032 2,032 9,500 11,532

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 2,032 0 0 2,032 9,500 0 11,532

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 110,270 92,250 110,000 312,520 0 0 312,520

指定正味財産期末残高 110,270 92,250 110,000 312,520 0 0 0 0 0 0 312,520

Ⅲ　正味財産期末残高 110,270 92,250 110,000 0 312,520 2,032 0 0 2,032 9,500 0 324,052

合計

法人税等

受取寄付金

（単位：千円）

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控　　除

(2)


